PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2011

                                         № 93

	 О внесении изменений в постановление главы местной администрации от 08.11.2010 №137 «Об утверждении целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории  муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области на 2010 – 2020 годы

В соответствии с Законом РФ № 261-ФЗ от 23.11.2009 г. «Об  энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Губернатора №981  “О внесении изменений в постановление Губернатора области от 09.12.2009 № 1034 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение, повышение надежности функционирования топливно-энергетического комплекса, энергоснабжения объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Владимирской области на 2009-2012 годы”, руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Мстера, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в объемы и источники финансирования Программы согласно приложению №1;
2. Внести изменения в таблицу №5 «Основные мероприятия по повышению энергоэффективности в бюджетном секторе» согласно приложению №2

2. Отделу по бюджету и бухгалтерскому учету  администрации муниципального образования поселок Мстера (Л.В.Носова) учесть расходы по данной программе при составлении бюджета на очередной финансовый год.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя заведующей отделом по бюджету и бухгалтерскому учету Голубеву О.Г.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Маяк».

Исполняющий обязанности
главы местной администрации

                                  Д.В.Наумов
приложение №1

к постановлению главы

местной администрации

от 26.07.2011 №93

Объемы и источники финансирования программы
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общий объем финансирования, необходимый для реализации настоящей Программы оценивается в 5,75 млн. руб., из них:

- средства местного бюджета 0,55 млн. руб., в том числе:

2010 год –  0 млн. руб.

2011 год – 0,1 млн. руб.

2012 год – 0,45 млн. руб.

- внебюджетных источников: 5,2 млн. руб., в том числе:

2010 год – 0 млн. руб.

2011 год – 2,3 млн. руб.

2012 год – 2,9 млн. руб.

Приложение №2
к постановлению главы

местной администрации

от 26.07.2011 №93
Основные мероприятия по повышению энергоэффективности в бюджетном секторе
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования,

тыс. руб.
	Срок выпол-нения

	Исполнители

(в установленном порядке)
	Ожидаемые

результаты

	Всего
	Внебюджетные источники
	Бюджет МО

	2010
	2011
	2012
	2010
	2011
	2012

	    1
	Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2010-2012
	Организации бюджетного сектора
	Повышение информированности по вопросам энергосбережения

	    2
	Подготовка кадров в области энергосбережения
	30
	-
	30
	-
	-
	-
	-
	2011
	Организации бюджетного сектора
	Повышение квалификации персонала в области энергосбережения

	    3
	Внедрение энергосберегающих светильников в том числе  на базе светодиодов
	75
	-
	-
	-
	-
	25
	50
	2011-2012
	Сторонние организации

 (по согласованию)
	Снижение затрат освещение на 15%

	    4
	Автоматизация включения-отключения  внутренного  и наружного освещения
	25
	-

	-
	-
	10
	15
	2011-2012
	Организации бюджетного сектора
	Снижение потребления электрической энергии на  20%

	    5
	Симметрирование нагрузки для снижения потерь эл .энергии
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2011-2012
	Организации бюджетного сектора
	Снижение потерь электроэнергии на 5-7%

	    6
	Утепление чердачных перекрытий, подвалов, входных дверей и окон (замена)

	150
	-
	-
	50
	-
	-
	100
	2010-2011
	Организации бюджетного сектора
	Снижение затрат на тепловую энергию

	    7
	Реконструкция и новое строительство  индивидуальных тепловых пунктов на основе современного энергоэффективного оборудования
	275
	-
	-
	125
	-

	150
	2011-2012
	Организации бюджетного сектора
	Снижение затрат на тепловую энергию

	     8
	Мероприятия по повышению энергетической эффективности систем освещения, включая мероприятия по замене ламп накаливания на энергоэффективные осветительные устройства в БУ
	15
	-
	-
	-
	-
	5
	10
	2010
	Организации бюджетного сектора
	Снижение потребления электрической энергии на  20%

	     9
	Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и устройствами  регулирования потребления тепловой энергии, замена устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности всех организаций бюджетного сектора
	200
	100
	100
	-
	-
	-
	-
	2010-2011
	Организации бюджетного сектора
	Снижение потребления энергоресурсов от 5%

	     9
	Реализация  мероприятий в БУ  по  регулировке систем отопления, холодного и горячего водоснабжения;

	5
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	2011-2012
	Организации бюджетного сектора
	Снижение затрат на тепловую энергию и воду

	ВСЕГО по разделу
	675
	100
	130
	175
	-
	40
	330

Зав. отделом по

Бухгалтерскому учёту

и отчётности

Архангельской Е.С.

т. 2-54-94